creto. Que iura et predicta omnia promittimus tibi de cetero non impedire nec subtrahere, set pocius tibi et heredibus tuis^g legitime defendere et disbrigare et expedire per nos et nostros heredes ab omni persona, collegio, corpore et universitate nostris propriis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi. Universa predicta iura, raciones et actiones que et quas habemus et quilibet nostrum habet et nobis et unicuique nostrum competunt et competere possunt in dictis iuribus et occasione ipsorum et in eo quod hedificatum est in predicta terra et in dicto solo sive terra et etiam omnia iura et raciones nobis et unicuique nostrum competentes et competencia vel que competere possunt in quodam turrexello quod est intus murum domus Ampeginii de Graverio predicti, in quod turrexellum debent decurrere distilacia domus que fiet in terra supradicta, secundum formam instrumenti scripti manu notarii infrascripti hoc anno, die ***, tibi damus, cedimus et mandamus et in te transferimus, ita ut dictis iuribus omnibus et singulis supradictis uti possis, agere, petere, defendere, excipere, experiri et replicare et omnia demum facere quecumque facere possemus, possumus et potuimus vel alter nostrum posset vel unquam melius potuit, constituentes te de predictis iuribus procuratorem ut in rem tuam propriam, salvo et reservato in presenti contractu quod dictus emptor debeat et teneatur prestare, dare et solvere id quod datur et prestatur dominio soli occasione dicte terre de cetero, secundum formam dicte locacionis seu libelli, et dictus emptor id dare et solvere promisit ut supra; item acto inter dictos^h venditorem et dictum emptorem quod dictus emptor teneatur recipere aquam peruvialem que decurrat de tecto domus heredum Iacobini, filii Pascalis molinarii, quantum pro medietate dicti tecti dictorum heredum in tecto domus que fiet in dicta terra per dictum emptorem et dictus emptor dictam aquam promissitⁱ recipere ut supra. Que omnia et singula supradicta promiserunt invicem inter se dicte partes rata et firma habere et tenere et attendere, complere et observare et non contravenire, alioquin penam dupli dicti precii inter se vicissim per stipulacionem dare promiserunt cum restitucionem dampnorum et expensarum que propterea fierent, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona sua habita et habenda inter se adinvicem pignori obligaverunt, acto <quod> quilibet predictorum Iohannis Iuxorii, Iacobine, Rollandini et Iacobini de predictis omnibus et singulis in solidum teneantur, abrenunciantes beneficio nove constitutioni de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri de principalibus, iuri solidi et omni iuri et specialiter dicta Iacobina abrenuncians in predictis beneficio senatus consulti Velleiani et iuri ipothecarum et omni iuri, de predictis beneficiis certiorata, et legi qua subvenitur mu-

lieri si se obliget in eodem instrumento cum viro, confitendo dictum precium fieri versum in mei utilitatem. Et fecerunt predicta dicta Iacobina et dicti Iacobinus et Rollandinus in presencia, consensu et voluntate dicti Iohannis, viri et patris ipsorum, et consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu suos ellegerunt et appellaverunt propinquos, consiliatores et vicinos. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in terra sive orto quam conducunt dicti iugales. Anno dominice nativitatis M^o CCC^o primo, ind(ictione) XIII^a, die XXX novembris, circa nonam. Testes Precival de Fuce Bissannis, Berratus de Buzalla, serviens abbatis, et Pindebem de Levanto, batitor lane.

^a sive quasi: *in soprallinea* ^b segue depennato habemus et ego dictus Iohannes habeo
^c segue spazio bianco pari a circa dieci lettere; segue depennato hedificatis; segue spazio bianco
pari a circa venti lettere ^d vallent: *così I* ^e dicto-extimacionem: *in soprallinea* ^f segue
depennato pure ^g segue depennato aut ^h segue depennato emptorem ⁱ promissit: *così I*
^j segue depennato so

1001

1302, marzo 2, Genova

Frate Enrico de Vivalda, custos, gubernator e prorector dell'ospedale di Santo Stefano, rilascia procura a Giovanni di Moneglia del fu Amico perché lo sostituiscia nella questua e nella raccolta delle elemosine e dei legati fatti all'ospedale.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 155, c. 29 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « VI ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

Sull'argomento v. n. 948.

✠ In nomine Domini amen. Ego frater Enricus de Vivalda, custos, gubernator et prorector hospitalis Sancti Stephani, ut plenius continetur in instrumento scripto manu Iohannis Enrici de Porta notarii M^o CC^o LXXXVIII, die XIII iulii, nomine meo proprio et nomine dicti hospitalis facio, constituo et ordino meum et dicti hospitalis certum noncium^a et procuratorem Iohannem de Monelia quandam Amici ad eundum pro me et dicto hospitale in questam^b et pro elemoxinis per civitatem Ianue et districtum ipsius et ad

petendum, exigendum et recuperandum pro me et dicto hospitale quicquid dicto hospitali debitum et debebitur ad presens vel in futurum a quacumque persona, collegio, corpore et universitate et specialiter legata et iudicata factis^c dicto hospitali et que de cetero legabuntur dicto hospitali et iudicabuntur et de eo quod recipere posset, se quietum et solutum vocare, finem et remissionem facere, iura cedere et omnia demum facere pro me et dicto hospitale que ego nomine meo et dicti hospitalis facere possem si presens eram et que per procuratorum officium fieri vel expediri possunt, concedens dicto procuratori meo et dicti hospitalis in predictis omnibus plenum, liberum et generale mandatum, promitens tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice cuiuscumque interest vel intererit me ratum et firmum habere et tenere perpetuo et contra non venire quicquid per dictum procuratorem meum factum fuerit sive procuratum in predictis et circa predicta sub ipotheca et obligacione bonorum meorum et dicti hospitalis habitorum et habendorum. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in angulo domus heredum quondam Nigri monerii, anno dominice nativitatis M° CCC° secundo, in d(ictione) XIII^a, die secunda marci, inter vesperas et completorium. Testes Manfredus Pezonus lanerius, Iacomus Butis lanerius et Feris Bonisegnoris de Florencia censarius.

^a nonciun: così I ^b segue segno di richiamo cui non corrisponde nessuna annotazione
^c factis: così I.

1002

1302, marzo 25, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione perpetua a Guglielmo Zuffa molinarius un terreno boschivo nel territorio di Staglieno o Marassi, in località Matarego, per il canone annuo di 16 soldi, con obbligo di migliorie e con divieto di futura divisione in più di due parti ereditarie, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dei diritti acquisiti sul terreno.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 42 r.

In testa al documento, di mano trecentesca: « Guillelmi Zuffe, terra de Matarego in Bisane prope Marasium ». Nel margine esterno, di mano trecentesca: « Guillelmus molinarius ». In calce al testo in c. 42 v., di mano moderna: « 1302, 25 marzo ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Fa-
cius et frater / Enricus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monaste-
rii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Guillelmo
Zuffe molinario / et heredibus tuis a festo nativitatis Domini proxime venturo
im perpetuum et in ephiteosim terram dicti monasterii positam in territorio
Staiani sive / Marasii, ubi dicitur Matarego et est boschiva sive silvestris et cui
coheret superius costa, inferius flumen Biss(anne), ab uno latere terra dicti /
monasterii quam tenet Benvenutus de Maugine et ab alio terra dicti monasterii
locata tibi dicto Guillelmo Zuffe et in parte terra dicti monasterii, te / dante et
solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio sive eius certo misso
pro pensione ipsius soldos sexdecim ianuinorum. Quam terram / nomine dicti
monasterii promitimus tibi dimitere et non afferre, set ipsam tibi deffendere
ab omni persona et dictam locacionem sive concessionem / renovare tibi et
heredibus tuis de viginti novem in viginti novem annis, alioquin penam libra-
rum viginti quimque ianuinorum nomine dicti / monasterii tibi stipulanti
promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti mo-
nasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego / dictus
Guillelmus, reccipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis et
infrascriptis, promito vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, ex pacto /
inter nos solempniter apposito, dictam pensionem dare et solvere annuatim
dicto monasterio infra octavam nativitatis Domini et dictam terram meliorare
/ et bonificare et non vendere vel alienare iura mihi concessa et acquisita in
dicta terra occasione presentis locacionis sine licencia abbatis dicti / monaste-
rii, quam licenciam tenear petere ab eo et si dictum monasterium dicta iura
emere voluerit, debeat illa habere ad minus de soldis / decem quam aliqua alia
persona et si ipsa emere noluerit, possim ipsa vendere cui voluero, ita quod
non possint vendi vel alienari / alicui nobili vel servo vel ecclesie vel alicui loco
religioso et si vendidero vel alienavero ipsa vel aliquo casu pervenerint in ali-
quam / personam preterquam in heredem meum legitimam ex me natum, te-
near dare et solvere abbati dicti monasterii vel suo certo misso infra mensem
unum / (c. 42 v.) a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recogni-
tione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra
percepta vel / promissa seu que percipi debedit ex precio dictorum iurium sive

valimenti ipsorum, si iusto precio alienata non essent et faciam et / curabo ita et sic quod ille qui dicta iura emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerint et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, / dabit et solvet et dare et solvere teneatur abbatii dicti monasterii vel eius certo missso infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex / dictis iuribus seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debet seu promissum fuerit seu valimenti eorumdem / denarios duodecim et quod ille cui vendentur vel alienabuntur vel aliquo casu ipsa habuerit et quociens instrumentum locacionis et conductionis / huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet / dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dicta iura alienabuntur vel pervenerint quoque titulo et quociens, eciam si per plures am/bulaverint, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio / et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Hoc acto et expressim dicto quod dicta iura non / possint pervenire aliquo tempore quod dividantur neque dividi possint nisi tantum in duos heredes et licet tu vel heredes tui plures / heredes haberetis vel haberent, divisio tamen de ipsa non possit fieri nisi tantum in duos ex dictis heredibus; item acto et expressim dicto quod si / cessatum fuerit per dictum Guillelmum vel eius heredes a solucione dictae pensionis, liceat dicto monasterio auctoritate sua ingredi possessionem dictae terre / cum omni melioracione facta in ipsa sine contradicione ipsius Guillelmi et successorum suorum et sine contradicione alicuius magistratus. Predicta omnia et / singula promito ego dictus Guillelmus vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, atendere, complere et observare et in nullo contravenire, alioquin si in aliquo / de predictis contrafecero et quociens promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum / et insuper cadam a iure locacionis et condicionis terre predicte et pro predictis omnibus et singulis observandis omnia bona mea habita et habenda vobis / pignori obligo. Actum in porticu dicti monasterii. Testes frater Enricus de Vivalda et Andriolus de Cunio de Staiano. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, / in d(ictione) XIII, die XXV marci, circa nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1003

1302, marzo 26, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni de Costa di Staglieno, che agisce anche a nome e per conto dei suoi eredi, la metà di un terreno prativo e boschivo sotto ai monti Duorum Fratrum, in località Vallecrosa e Campus Manzarus, per il canone annuo di 3 lire e 5 soldi per i primi 14 anni e di 3 lire e 10 soldi per i seguenti, oltre ad una iuncata all'anno, con obbligo di migliorie e ceduazione in caso di taglio di alberi.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 42 v.

In testa al documento, di mano trecentesca: « De Vallecrosa ». In calce al testo in c. 43 r., di mano moderna: « 1302, 26 marzo ».

Sull'argomento v. n. 1004.

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Guilleminus, frater Michael, frater Facius et frater Enricus, monaci dicti / monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locationis libellario nomine concedimus tibi Iohanni de Costa de Staiano, recipienti pro te et heredibus / tuis, medietatem terre dicti monasterii prative et boschive posite desubtus montes Duorum Fratrum, loco ubi dicitur Vallecrosa et Campus Manzarus, / illam videlicet quam consuetus est tenere a dicto monasterio Iohannes Filiocius de Staiano et cui coheret superius strata Duorum <Fratrum>, inferius plazia / illorum de Corsio, ab una parte fossatus et ab alia costa cum omnibus suis iuribus, introitibus et exitibus et omnibus demum pertinenciis / suis a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente dicto monasterio annuatim / nomine pensionis et condicionis dicte terre in primis quatuordecim annis omni anno libras tres et soldos quimque et in sequentibus annis usque / ad complementum dicti termini omni anno libras tres et soldos decem et omni anno per totum dictum tempus annorum viginti novem / ioncatam unam valentem soldos tres. Quam terram nomine dicti monasterii

promitimus tibi de cetero non impedire neque subtrahere / neque pensionem
acrescere, set ipsam tibi dimitere et deffendere ab omni persona, corpore,
collegio et universitate, expensis dicti monasterii, alioquin / libras viginti
quimque ianuinorum nomine pene nomine dicti monasterii tibi stipulanti
promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti mona-
sterii / habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes,
reципiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis et infrascrip-
tis, / promito vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, dictam terram
tenere nomine libellario a dicto monasterio usque dictum terminum et ipsam
meliorare, bonificare / et pensionem predictam ut superius dictum est annua-
tim vobis solvere ad dictum^a monasterium infra octavam nativitatis Domini et
iuncatam / in festo inventionis Sancti Stephani. Acto inter dictas partes in pre-
senti contractu quod si cessatum fuerit per dictum Iohannem vel eius heredes
/ a solucione dicte pensionis per triennium, liceat dicto monasterio auctoritate
sua ingredi possessionem dicte terre <cum omni melioramento> facto in ipsa
terra sine contradicione / (c. 43r.) ipsius et tunc sit dicta locacio finita; item
actum est inter dictas partes in presenti contractu quod, si dictus Iohannes vel
heredes sui inciderit vel / inciderint in dicta terra aliquam arborem, quod in
cepo sive custo dicte arboris dimitet et dimitent unum allevum, quod allevum
ipse / vel heredes sui non possint aliquo tempore incidere vel incidi facere set
ipsum allevare, tamen possit ipsum remundare. Predicta omnia / et singula
promisit dictus Iohannes dictis domino abbati et monacis atendere, completere
et observare et in nullo contravenire, alioquin si in aliquo de / predictis contra-
facerit, promisit eis, stipulantibus nomine dicti monasterii, dare et solvere
dicto monasterio nomine pene libras viginti quimque ianuinorum et nichil o-
minus cadat a iure / locacionis terre predicte et pro predictis omnibus et sin-
gulis observandis omnia bona sua habita et habenda eis pignori obligavit.
Actum in claustro dicti monasterii. / Testes Vivaldus de Porta notarius et Ni-
cola de Portudalfino, domicellus dicti domini abbatis. Anno dominice nativi-
tatis M° CCC° II, ind(ictione) XIIIIf^a, die XXVI marci, / inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a Segue depennato terminum

1004

1302, aprile 15, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Federico de Castello Blanco di Albenga, abitante in Trenzasco, e a Nigro molinarius de Corsio, che agiscono anche a nome e per conto dei propri eredi, la metà di un terreno prativo e boschivo sotto ai monti Duorum Fratrum, in località Vallecrosa e Campus Manzanus, per il canone annuo di 3 lire e 5 soldi per i primi 14 anni e di 3 lire e 10 soldi per i seguenti, oltre ad una iuncata all'anno, con obbligo di miglierie e ceduazione in caso di taglio di alberi.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 43 r.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Fredericus de Castello et Blanco de Albingana ». In testa al documento, di mano trecentesca: « De Vallecrosa ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 15 aprile ».

Sull'argomento v. nn. 1003, 1120.

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Facius et frater Enricus, / monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locationis libellario nomine concedimus vobis Frederico de Castello Blanco de / Albingana, qui stas ad Trenzaschum, et Nigro molinario de Corsio, recipientibus pro vobis et heredibus vestris, medietatem terre dicti monasterii prative / et boschive posite desubtus montes Duorum Fratrum, loco ubi dicitur Vallecrosa et Campus Manzanus, illam videlicet quam consuetus est tenere quandam / Enricus de Granaria a dicto monasterio et cui toti coheret superius strata Duorum Fratrum, inferius plazia illorum de Corsio, ab una parte fossatus et ab alia / costa cum omnibus suis iuribus, introitiibus et exitibus et omnibus demum pertinenciis suis a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad annos vi/ginti novem proxime completos, vobis dantibus et solventibus dicto monasterio annuatim nomine pensionis et condicionis dicte terre in primis quatuordecim annis / omni anno libras tres et soldos quimque et in sequentibus annis usque ad complementum dicti termini

omni anno libras tres et soldos decem et omni / anno per totum dictum tempus annorum viginti novem ioncatam unam valentem soldos tres. Quam terram nomine dicti monasterii promitimus / vobis de cetero non impedire neque subtrahere neque pensionem acrescere, set ipsam vobis dimitere et defendere ab omni persona, corpore, collegio et uni/versitate, expensis dicti monasterii, alioquin libras viginti quinque ianuinorum nomine pene nomine dicti monasterii vobis stipulantibus promitimus, ratis manentibus supradictis / et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda vobis pignori obligamus. Versa vice^a nos dicti Fredericus et Niger, recipientes dictam / terram pactis et condicionibus supradictis et infrascriptis, promitimus vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, dictam terram tenere nomine libellario a dicto / monasterio usque dictum terminum et ipsam meliorare et bonificare et pensionem predictam ut superius dictum est annuatim solvere vobis / ad dictum monasterium infra octavam nativitatis Domini et ioncatam in festo inventionis Sancti Stephani. Acto inter dictas partes in presenti contractu / quod si cessatum fuerit per dictos Fredericum et Nigrum vel eorum heredes a solucione dicte pensionis per triennium, liceat dicto / monasterio auctoritate sua ingredi possessionem dicte terre cum omni melioramento facto in ipsa terra sine contradicione ipsius^b et tunc sit dicta locacio / finita; item actum est inter dictas partes in presenti contractu quod, si dicti Fredericus et Niger vel eorum heredes inciderint in dicta terra / aliquam arborem, quod in cepo sive custo dicte arboris dimitetur unum allevum, quod allevum ipsi vel heredes sui non possint / aliquo tempore incidere vel incidi facere set ipsum allevare, tamen possint ipsum remundare. Predicta omnia et singula promiserunt dicti / Fredericus et Niger dictis domino abbati et monacis attendere, complere et observare et in nullo contravenire, alioquin si in aliquo de / predictis contrafererint, promiserunt eis stipulantibus nomine dicti monasterii dare et solvere dicto monasterio nomine pene libras viginti quinque ianuinorum / et nichilominus cadant a iure locacionis terre predicte et pro predictis omnibus et singulis observandis omnia bona eorum habita et habenda eis pignori / obli-gaverunt. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Guillelmus de Sancto Stephano lanerius et Marinus de Albario taliator. Anno dominice / nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die XV aprilis, in vesperis.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a Segue ego ^b ipsius: così I.

1005

1302, maggio 4, Genova

I rappresentanti di vari ospedali genovesi, tra cui frate Giovanni, hospitalius dell'ospedale di Santo Stefano, rilasciano procura a Tommaso de Arnoldis affinché recuperi dagli eredi di Gregorio Lungo balistarius la somma complessiva di 20 lire legate dal defunto agli ospedali stessi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 98, c. 147 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « DLXXXI », indicante il numero progressivo del documento nel cartolare; « F(actum) ».

N o t a i o: Ambrogio « de Rapallo ».

R e g e s t o: MARCHESANI - SPERATI, n. 25.

In nomine Domini amen. Nos infrascripti hospitalerii, sindici et nuncii infrascriptorum hospitalium et domorum Dei Ianue et suburbiorum, nomina quorum sunt hec, frater Iachinus de Narono, preceptor et sindicus mansionis et infirmorum et collegii Sancti Lazari, frater Rollandus, sindicus hospitalis Sancti Iohannis de Capite Arene, frater Iohannes, sindicus et hospitalerius Sancti Christofori de Faxolo, frater Guirardus, sindicus et hospitalerius Sancti Thome, frater Simon, sindicus et hospitalerius hospitalis Sancti Arthonii, frater Obertus, hospitalerius domus Dei de Magdalena, frater Balduinus, hospitalerius cadei Verdine, frater Ruffinus, hospitalerius et sindicus hospitalis Sancte Crucis sive Sancte Marie de Castro, frater Benedictus, hospitalerius et sindicus hospitalis Sancti Laurencii, frater Iohannes, hospitalerius seu sindicus seu procurator hospitalis Sancti Stephani et frater Guillelmus, hospitalerius hospitalis de Capite Fari, dictis nominibus et omni modo et iure quibus melius possumus, facimus, constituimus et ordinamus nostrum et cuiuslibet nostri et dictorum hospitalium et domorum Dei et cuiuslibet eorum et earum certum nuncium, sindicum et procuratorem et actorem Thomasium de Arnoldis presentem ad agendum, defendendum, petendum, exigendum et recipiendum pro nobis seu dictis hospitalibus et cadeis tam in iudicio quam extra

ab heredibus seu detentoribus bonorum quondam Gregorii Lungui balistarii illas libras viginti ianuinorum quas ipse quondam Gregorius in suo testamento legavit seu iudicavit dictis hospitalibus et cadeis, quod testamentum scriptum fuit manu Iacobi de Albario notarii M° CCC° I^o, die prima aprilis, et omne id et totum quod a quacumque alia persona, corpore, collegio vel universitate re-cussante nobis sive dictis hospitalibus dare et solvere et recipere debemus et debebimus sive dicta hospitalia et domus Dei in presens et in futurum tam ex causa legatorum seu iudicatum quam quacumque alia occasione, iure vel modo et ad testamenta sive ultimas voluntates et instrumenta executioni mandandum et ab eis desistendum, soluciones recipiendum et consequendum sicut eis videbitur et finem, quietacionem, remisionem, liberacionem, iurium cessionem et absolucionem de eo quod pro nobis sive pro dictis hospitalibus et cadeis receperit faciendum et se quietum et solutum vocandum et nos et nostra et bona dictorum hospitalium et domorum Dei propterea obligandum et ad iurandum de calumpnia in animabus nostris et cuiuslibet nostri et ad testes producendum et generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis et quolibet predictorum que merita causarum in omnibus suis clausulis postulant et requirunt et quecumque facere possemus et que per verum et legitimum procuratorem fieri possunt, dantes et concedentes dictis nominibus dicto procuratori, sindico et actori in predictis omnibus et singulis liberam et generalem administracionem et mandatum et promittentes dictis nominibus tibi notario infrascripto, recipienti nomine cuius seu quorum interest seu intererit, nos dictis nominibus ratum et firmum habituros omne id quod per dictum procuratorem, sindicum et actorem nostrum fuerit gestum seu procuratum in predictis seu aliquo predictorum sub hypotheca et obligacione bonorum nostrorum et dictorum hospitalium et domorum Dei. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurencii, anno dominice nativitatis M° CCC° II^o, ind(ictione) XIII^{ra}, die IIII^a madii, circa vesperas. Testes presbiter Obertus^a, capellanus ecclesie Ianuensis, et frater Iohannes, questor Sancti Laurencii.

^a Segue depennato mansionarius

1006

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Caterina, vedova di Benvenuto de Bracellis, e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 43 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Cathalina, uxor condam Benvenuti de Bracellis »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, / monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellariorum nomine concedimus tibi Cataline, uxori quondam Benvenuti / de Bracellis, et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in contrata Murcenti ad edificandum in ea edificium domus, cui coheret ante / carrubius, retro edificium tui dicte Cataline mediante privata, ab uno latere carrubius et ab alio terra dicti monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos / viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos / sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non / afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii / tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dicta Catalina, / recipiens dictam terram pactis et condicribus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto / inter nos solemniter apposito,

dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio / et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso / et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, / possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui / loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium / vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte / ut supra pro recognoscione dominii dicte terre denarios duodecim pro qualibet libra percepta vel promissa, seu que percipi debet ex dicto edificio / seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset, et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit / vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur / dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur / et percipi debet seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur / vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad / terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et / condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona / in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per ^a plures ambulaverit, preterquam heres / meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recc/pier ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto / monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel / maiorem ipsius monasterii, alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis reccipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et / solvere dicto

monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum / omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dicta Catalina debeat / et teneatur edificasse dictum edificium in dicta terra usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Et fecit hec / predicta Catalina consilio testium infrascriptorum, quos in predictis suos propinquos, vicinos et consiliatores elagit et appellavit. Actum in porticu dicti / monasterii. Testes Pascalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno domini ce nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die / XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a per: corretto da precedente scrittura.

1007

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Conforto de Valdetario portator olei e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 44 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Confortus de Valdetario »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater / Facius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Conforto de Valdetario / portatori olei et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in contrata Murcenti ad edificandum in ea edificium do-

mus, / cui coheret ante carrubius, retro edificium dicti Conforti mediante pri-
vata, ab uno latere terra dicti monasterii locata Cataline et ab alio terra / dicti
monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem
tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis / annis
dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ian-
nuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam
nativitatis / Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii
dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab
omni persona, / alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine
dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et
proinde omnia bona dicti monasterii habita / et habenda tibi pignori obliga-
mus. Versa vice ego dictus Confortus, reccipiens dictam terram pactis et
condicibus supradictis, prompto et convenio / vobis domino abbati et monacis,
reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solempniter
apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum / pro qualibet
tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monas-
terio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine / licen-
cia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si
dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad / minus
de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim
ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel / alienari alicui nobili
vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel
alienavero dictum edificium vel partem ipsius / vel aliquo casu pervenerit in
aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem
meum ex me natum, teneat dare et / solvere dicto monasterio infra mensem
unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione domi-
nii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet / libra percepta vel
promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto
precio alienatum non esset, et quod faciam et / curabo ita et sic quod ille qui
dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se
pervenerit et quociens, si heres meus non / fuerit ut supra, dabit et solvet et
dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacio-
nis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis / habite pro qualibet li-
bra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit
ex dicto edificio vel parte ipsius seu vali/menti ipsius denarios duodecim et
quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel ali-
quo casu habuerit / ipsum et quociens instrumentum locacionis et conducio-

nis usque ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione / annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huius/modi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit / quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit / dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. / Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam / infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiores ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis / reccipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et / conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et / est actum inter dictas partes quod dictus Confortus debeat et teneatur edificasse dictum edificium in dicta terra usque annum unum proximum et complevisse / usque ad annos duos proximos. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno dominice / nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1008

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielmo Fiasello e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 44 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Guillelmus de Saxello »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, / monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Guillelmo Fiasello et heredibus tuis / legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in contrata Murcenti ad edificandum in ea edificium domus et cui coheret ante carrubius, retro edificium Petri de / Platea mediante trexenda, ab utroque latere terra dicti monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te / dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de / tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem / augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus / supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Guillelmus, reципiens dictam terram pactis et / condicibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter aposito, / dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare / edificium quod in ipsa fiet sine licencia abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere / voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, / ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero / vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum / ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognoscione dominii dicte terre / denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debet ex dicto edificio seu valimenti

ipsius, si iusto precio alie/natum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit / et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis / vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debet seu promissum fuerit / ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius / vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem annorum ab hodie / numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die / empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius ali/enabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam / libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur / dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbatи venerit / ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiores ipsius monasterii ali/oquim, si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio / libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, pignori obligo et specialiter edificium supradictum^a. Et est actum inter dictas partes quod dictus Guillelmus / debeat et teneatur edificasse dictum edificium in dicta terra usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum in porticu / dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno domini nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die XXVII madii, / post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a et proinde-supradictum: *in calce al testo.*

1009

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Andriolo di Bargagli tabernarius e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

O r i g i n a l e [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 45 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Andriolus de Bargalio »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, / monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Andriolo de Bargalio tabernario et heredibus / tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in contrata Murcenti ad edificandum in ea edificium domus et cui coheret ante carrubius, retro edificium / dicti Andrioli mediante trexenda, ab uno latere terra monasterii locata Guillelmo Fiasello et ab alio terra dicti monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad / annos viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli / et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii / dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine dicti monasterii / tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Andriolus, / reccipiens dictam terram pactis et conditionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto / inter nos solemppni-

ter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto / monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere / ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere / noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui / loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, / preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra / pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti / ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo / casu in se habuerit et in se pervenerit et quo ciens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra / mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit / seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius ^a denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur / dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quo ciens instrumentum locacionis et conducionis usque ad terminum viginti novem / annorum ab odie numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum / a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars / ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quo ciens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim / per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conducionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur / dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbatii venerit / ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alio/quim, si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras

viginti quimque ianuinorum / et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis, reccipientibus nomine dicti / monasterii, pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Andriolus debeat et teneatur edificasse dictum / edificium in dicta terra usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro / murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno dominice nativitatis M° CCC° II°, ind(ictione) XIII^a, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a ipsius: corretto su precedente scrittura.

1010

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni di Chiavari macarolius e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 45 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Iohannes de Clavaro malcarolio (malcarolio: così) »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 27 novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guillelmus, frater Enricus et frater Facius, / monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Iohanni de Clavaro macarolio et heredibus / tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in contrata Murcenti ad edificandum in ea edificium domus et cui coheret ante carrubius, / retro edificium tui Iohannis mediante trexenda,

ab utroque latere terra dicti monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc / proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet / tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre / nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitus, / ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes, reципiens dictam terram / pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter / apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere / vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas / dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere / cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et / si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preter/quam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra / pro recognoscione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa, seu que percipi debet ex dicto edificio / seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius / emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur / dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debet seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur / dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locationis et conductionis usque ad terminum viginti novem / annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem

pactis et condicionibus infra mensem unum a die / empctionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius / alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam / libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium / ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum / in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin, si in aliquo / de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam / a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori oblico et specialiter edificium supradictum. / Actum in porticu dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio ferrarius. Anno domini nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII, / die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1011

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni di Bisagno, figlio di Nicola Iuxollus, e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in contrada Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 46 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: «Iohannes, filius Nicolai Iuxoli»; «In Murcento». In calce al testo, di mano moderna: «1302, 27 novembre».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guillelmus, frater Enricus et frater Facius, / monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locationis libellario nomine concedimus tibi Iohanni de Biss(anne), filio Nicole Iuxolli, et heredibus / tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii positam in contrata Murcenti ad edificandum in ea edificium domus et cui coheret ante carribius, retro edificium / tui Iohannis quod fuit Angellini de Vultabio mediante trexenda, ab uno latere terra monasterii locata Iohanni de Clavaro et ab alio terra monasterii a nativitate / Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione / dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii / dimitere et non auferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi / stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes, / reccipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto / inter nos solempniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et / non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus / abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim / ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco re/ligioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, / preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra / pro recognoscione dominii dicte terre denarios duodecim ianuinorum pro qualibet libra percepta vel promissa, seu que percipi debet ex dicto edificio seu va/limenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel

partem ipsius emerit vel / aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra / mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu pro/missum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti ipsius denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur /^a dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem / annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, / vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque / titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto / monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte / locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honestate fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, / ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin, si in aliquo / de predictis contrafecero, promoto vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper / cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et / specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Iohannes debeat et teneatur edificasse usque annum unum proximum / et complevisse usque annos duos proximos. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Paschalis de Clavaro murator et Iohanninus de Varisio / ferrarius. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII, die XXVII madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a Segue ripetuto vel alienabitur

1012

1302, maggio 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni di Bisagno, figlio di Nicola Iuxollus, e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.